CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o a 

prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 106/2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

Pelo presente Termo Aditivo fica o Contrato nº 106/2024, no valor de R$ 16.800,00 (DEZESSEIS 

MIL E OITOCENTOS REAIS)  prorrogado por mais 12 (doze) meses, com prazo de vigência de 

14 de agosto de 2025 a 14 de agosto de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – Ratificam-se as demais cláusulas do Contrato no preâmbulo referido, 

no que não colidirem com o previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de